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Od 1 marca br. nowa stawka za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi oraz ulga dla rodzin 
wielodzietnych

Na sesji w dniu 28 grudnia 2018 roku radni Rady Gminy i Miasta Nowe 
Skalmierzyce podjęli uchwałę dotyczącą wyboru metody opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wysokości tej opłaty, która zacznie 
obowiązywać od 1 marca br. Wzrost należności za śmieci ma miejsce w całej 
Polsce i jest uzależniony od wielu czynników.

Przyczyną tej sytuacji na terenie Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce są dwie 
podwyżki wprowadzone przez Regionalny Zakład Zagospodarowania Odpadów w 
Ostrowie Wielkopolskim   ጀ  pierwsza, wprowadzona od 1 czerwca 2018 r., 
powodująca wzrost opłaty o 30% oraz druga, obowiązująca od 1 stycznia 2019 r., 
podnosząca należności o kolejne 18%.

Proponowane stawki uwzględniające podwyżki RZZO to:

https://noweskalmierzyce.pl
https://noweskalmierzyce.pl/pl


14 zł za odpady zbierane w sposób selektywny,
20 zł za odpady zbierane w sposób nieselektywny.

Od lipca 2013 roku obowiązuje nowy system zagospodarowania odpadów, który 
jest skonstruowany przez ustawodawcę w sposób bilansujący się. Oznacza to, że 
gmina nie ma możliwości dopłaty (jak ma to miejsce przy opłatach za wodę czy 
odbiór ścieków) i koszty całego systemu muszą być w 100% sfinansowane przez 
mieszkańców.

Stawka za śmieci zależna jest w naszej gminie od ilości osób zamieszkujących 
daną nieruchomość. Liczba wystawianych pojemników nie ma wpływu na 
wysokość opłaty. W związku z tym w razie zapotrzebowania zachęcamy 
mieszkańców do jednorazowego wydatku na kolejny pojemnik, ponieważ nadal 
borykamy się z problemem nielegalnego wywozu śmieci w miejsca niedozwolone 
a także z problemem ich palenia w domowych piecach. Zadbajmy wspólnie o 
nasze środowisko i czyste powietrze   ጀ  apeluje Burmistrz Gminy i Miasta Nowe 
Skalmierzyce Jerzy Łukasz Walczak.

W związku z podniesieniem opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
przygotowałem projekt uchwały w sprawie zwolnienia w ich części dla właścicieli 
nieruchomości, na terenie których zamieszkują rodziny wielodzietne. Zwolnienie 
ma przysługiwać w wysokości 100% miesięcznej stawki za śmieci na trzecie i 
kolejne dziecko do ukończenia 18. roku życia. Projektem uchwały radni zajmą się 
na styczniowej sesji   ጀ  mówi burmistrz. Ulga, podobnie jak podwyżka opłat, 
zaczęłaby obowiązywać od 1 marca 2019 r.
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